2) Hiermit ist wohl die vom 5. April 1544 datierte Flugschrift: 
Ein wunderlich, seltsam und neu Geburt des Babylonischen alten 
und jetzund neuen Waldochsen, im Herzogtum Braunschweig geboren, 
. . . (Koldewey, Heinz von Wolfenbiittel, Halle 1883, S. 58f.)

3) Die Herausgabe dieser Schrift Luthers unterblieb. (Kostlin- 
Kawerau II, S. 571.)
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hodie veniet, ad quem si accersitus fuero, veniam et hortabor eum, 
ut ita per Christum confodiat proprio gladio monstrosum Goliath 
gigantem maledicum blasphemum et ita praescindat eius caput, ut 
tamen non perturbet choros puellarum cantantium: Percussit Sani 
mille, sed David decem millia, lino accepta Cythara et indutus 
Ephot linea saltet inter famulas Domini psallens1). Scis, quid velim. 
Numquam ex vllis comitijs minus litterarum accepi quam ex istis, 
Quia in illis non fuit D. Philippus et, qui istic fuerunt, per- 
scripserunt aliquoties omnes actiones vno verbo, scilicet: adhuc nihil 
est actum, forte iuxta illud Johannis primo2): ‘Sine ipso factum est 
hoc nihil’. Ergo maneat nihil, donec per ipsum fiant omnia, quae 
facta sunt. Nullo modo debetis deserere sponsam Christi cum suo 
curru, puellis et liberis in lutoso itinere haerentem. . . . Vale et 
saluta fratres, quibus has communicabis, maxime Aegidio, D. Nicolao 
ac D. Sigismundo3), et sanctos omnes. Datum Gotthae 1544 die 
24. Maij. lam obsignaturus eram literas, veniunt ad me quidam 
aulici, qui significant nondum nobis pacem promissam, neque Camerae 
iudicium reformatum, sed relictos consiliarios adhuc acturos de Con- 
clusionibus istis, et nos non possumus nee voluimus indicare bellum 
Christo4). Caetera alias ...

1) 1. Sam. 18, 7; 2. Sam. 6, 14.
2) Joh. 1, 3.
3) Mechler, Roser, Kirchner.
4) Scherffig, S. 113f.
5) Vom 21. August 1544: de Wette 5, 678ff.
6) Dieser Brief Luthers fehlt.
7) Ende Juni 1540 in Weimar: K6stlin-Kawerau I, 526f.
8) Rom. 1, 16.

23. 21. Oktober 1544 (fol. 159a—160a).
. . . Remitto tibi, mi D. Doctor Langi, literas tuas, quas ex- 

ercitatissimus medicus conscientiarum morbidarum, afflictarum et 
mortuarum D. Martinus Lutherus Spalatino scripsit5). 
Adiunxi illis antidotum ipsius, quo mihi imperiose per literas6) in 
nomine Christi et yoluntatis Dei patris praecepit, ne se hic relicto 
inter daemones perrumpam per morbos ad requiem et sanitatem 
aeternam. et ne sine multo foenore ad te redeant tuae, addidi illis 
etiam confortatiuum ex Diamargariten (!), quod imposuit cordi ex 
nimio dolore iam mortuo D. Philippi Melanthonis Lutherus7). 
Et certo credo nos vtrosque iamdudum sepultos computruisse, si non 
omnipotens illa medela, potentia Euangelij ad salutem omni credenti8), 
Verbum, quod est deus, vita et lux hominum, sine quo nihil persistit, 
et oratio sanctorum ex tot morbis restituisset. Ego valde libenter